



8.76x33.05	1	עמוד 2	הפּלם	03/11/2021	79328165-1
בנימין זאב הרצל - בהקשר לצינו - 80790					



אין לקפח 'זכויות יוצרים'

פגיעתה הרעה של הממשלה הנוכחית בענייני הדת, לצד התנכ" לותה לציבור החרדי, ככל הנראה רק החלה. כך, למשל, מתוכננת הרחבת ההכרה בתנועות הכפרניות, על בסיס התקדימים של מתן לגיטימציה שכבר נקבעו שהתקבלו בממשלת נתניהו. כמו כן, בת-קציה הנוכחי, שכפי המסתמן מאושר באופן סופי בימים אלו, באה לידי ביטוי המגמה השלטונית בהתנכלות ללומדי תורה על ידי קיצוץ בסבסוד המעונות מתוך כוונה זדונית לגרום לאברכים "לצאת למעגל העבודה" - לא יקום ולא יהיה.

כפי שכבר נכתב בביטאון עולם התורה, צעדיה ההרסניים של הממשלה הנוכחית ראויים לכל גינוי והוקעה. עם זאת, אין לקפח את 'זכויות היוצרים' של הממשלות הקודמות בראשות נתניהו ובהשתתפותן של ש"ס ויהדות, שהכשירו את הקרקע להתנכלות שלטונית בענייני הדת ובפרט בנסיונות לפגוע באושיות קיומו של עולם התורה. הדבר בולט במיוחד בחוק הגיוס ההרסני, שנוצר וקודם בממשלת נתניהו-חרדים, תוך הסכמות מכישות שנקחו בשעתו ובאו לידי ביטוי בשתיקה ובקריצה.

במאמר ארוך אודות מפגעי 'ממשלת הערב רב', שנכתב בכטאון מפלגת 'דגל' אחמול, נטען כי "העם הישראלי עושה הכל כדי למעט תורה שהיא נשמת האף וחומת ההתנגדות המאסיבית מול עוקרי היהדות המושלים בכיפה. כך נולד חוק הגיוס והסנקציות שלו במגמה לפגוע בחיקצוב הישיבות וכך לנתק לומדים מהגמרא והסטנדר. כך נולדה גזירת המעונות וטרנספורט המריצות למזבלות".

התעמולה המפלגתית מייצרת שיכתוב של ההסטוריה הלא-רחוקה, ומתעלמת מפשעי ממשלות נתניהו בשנים האחרונות. למי שקורא את זעקות השבר העכשויות, נראה כי לא חסר הרכה כדי שהאספסוף המפלגתי הלזה יקום ויכוון בתפילת שמונה עשרה בברכת 'השיבה שופטינו' לשובו של יו"ר הליכוד לכס ראש הממשלה...

משום כך עלינו לשוב ולהזכיר, כאמור, כי חוק הגיוס על שלל גרסאותיו, נוצר והתגבש בממשלת ה'תשועה גדולה' בה כיהן יו"ר הליכוד כראה"מ לצד שותפיו הנאמנים מ'דגל' וכלל המפלגות החרדיות. זו אותה חקיקה המבוססת על אותם עקרונות הרסניים של ריקון הבריכה; זהו אותו החוק שבתחילה הוגדר כ'חוק הדיחוי' במסגרת מכבסת המילים של בטאון 'דגל', וכעת לרגל תחילת פעילותה של 'ממשלת הערב רב', שב והיה ל'חוק הגיוס'. ברור אפוא, כי ממשלות נתניהו, ובפרט אלו האחרונות, ראויות לא פחות לתואר 'ממשלת הערב רב'.

יש להזכיר כי רבינו הגדול מרן האבי עזרי צדק"ל, עורר בזמנו כי עלינו להדגיש את הריחוק הרעיוני שעל החרדים לדבר ד' לחוש כלפי ממשלת הליכוד דאז. היה זה כאשר על פי הוראתו, בהתאם לנסיבות שהיו בשעתו, הצטרפו ח"כ"י אגודת ישראל דאז לממשלת הליכוד בראשות מנחם בגין, שנהג כלפי חרץ בגישה חיובית למסורת ולדת, ואף נהג להזכיר בנאומיו ללא הרף ביטויים כמו 'בעזרת השם'. במכתב מאותה תקופה כתב רבינו הגדול כך: "ודע ידידי כי אל תחשוב כי עכשיו שהתחלפו המשמרות, ושלטון חדש הוא, נשתנה הדבר, לא כן אחי, היסוד הוא אחד, המדינה היא חילונית, עם חוקים זרים לנו, ומבוססת על כוחי ועוצם ידי, נבחר העם רובם רחוקים מש' מירת התורה ומצוותיה, ואמירת 'בעזרת השם' חשוב רק אם מבוסס על שמירת התורה וקיום המצוות".

בענין זה התבטא בשעתו גם שלוחא דרבנן חה"כ לשעבר רבי שלמה לורנץ ז"ל, בראיון נרחב ל'דגלנו' תמוז אב תשל"ז. בדבריו הזהיר, כי אסור שהדבר יביא לסטייה רעיונית כמלוא נימה ביחסה של אגו"י לצינו ולחוגי הימין: "ברור לעצמנו וכן לשותפים בקואליציה כי אגו"י דבקה בעקרונותיה כמאז, ויחסה המסוייג למדינת ישראל שרירי וקיים כל עוד לא זכינו שהעם יחזור בתשובה ויקבל עליו את מלכות שמים. לא היינו אף פעם ציונים. גם עכשיו איננו ציונים, ולא ניתפס לצינו גם הלאה. כשם שלא גרסנו את הצינו של ד"ר הרצל, כך גם איננו מקבלים את הצינו של ז'בוטינסקי ולא בשום נוסחה אחרת. הלא התנועה הצינוית ביסודה היא חילונית, כפרנית, מתכחשת למהותו השורשית של עם ישראל כעם השם ולמחויבותו לשמור את התורה ומצוותיה בחיי יומיום. הלאומיות ביקשה להפקיע את עם ישראל מן העדי שקיבל בהר חורב".

הדברים הללו שנאמרו בזמנו כלפי ממשלת בגין דאז, למרות שנהגה בהגינות יחסית כלפי הציבור החרדי והפגינה כלפי חרץ יחס של שאיפה לתיקון הפגיעות בענייני הדת, נאמרים בקל וחומר בן בנו של קל וחומר כלפי ממשלות 'גוש הימין' בשנים האחרונות, שנהגו בהפקרות מוחלטת בשורה של נושאי דת, ובפרט בחוק הגיוס ההרסני - אך זכו משום מה ליחס של סגידה עיוורת מצד המפלגות החרדיות, שדבקו באמונה פנאטית בנתניהו וצעדו לצלילי חלילו גם כשהוליד אותן לתהום.